Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes

CEP 79031-310– Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br
Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL/DPGE nº 007/2013, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

EDITAL DO XVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DOS CARGOS DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições legais e

atendido o artigo 78 do Regulamento do Concurso - constituído na Deliberação/CSDP nº 007, de

03 de agosto de 2012, alterada pela Deliberação/CSDP nº 008, de 31 de agosto de 2012, convoca

os candidatos admitidos à segunda fase do XVI Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento dos Cargos de Defensor Público Substituto da Defensoria Pública do Estado de Mato

Grosso do Sul, relacionados no Anexo I, para realizarem as provas escritas subjetivas.

As provas escritas subjetivas serão aplicadas no dia 24 de fevereiro de 2013, no período

matutino – das 8h às 12h, e no período vespertino – das 14h às 18h, observado o horário oficial

do Estado de Mato Grosso do Sul, no prédio da Missão Salesiana de Mato Grosso, na Rua Barão

do Rio Branco, nº 1.811, Centro – Campo Grande – MS.

O candidato convocado deverá comparecer ao local designado, no mínimo, trinta

minutos antes do horário de início das provas, munido do original de um dos documentos de

identificação elencados pelo artigo 52 do Regulamento do Concurso.

Campo Grande – MS, 05 de fevereiro de 2013.

PAULO ANDRE DEFANTE

Defensor Público-Geral do Estado

DOE n. 8.368

de: 06.02.13

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes

CEP 79031-310– Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br
Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524

ANEXO I DO EDITAL/DPGE nº 007/2013, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

Sala 001

Nome Documento Inscrição Condição

Especial

ADILSON DA SILVA DA CONCEICAO 291534260-SP 1020641

ALEXANDRE AUGUSTO NEVES FIGUEIREDO 1350748-MS 1019724

ALEXANDRE TERRA PERES DONATO SANTIAGO 344366674-SP 1016822

ALEXSANDRA MIRIAN SCARPARO 335917616-SP 1018523

ALINE ALCAZAR BARCELOS 333272109-SP 1007440

AMANDA RIBEIRO GOMES 345878152-SP 1023489

ANDRE PAULO F. FASOLINO DE MENEZES 441711509-SP 1020269

ANDRE RICARDO ANTONOVICZ MUNHOZ 73750750-PR 1001663

ANDRE RODRIGUES NACAGAMI 353406594-SP 1019953

ANDRE SANTELLI ANTUNES 1024928-MS 1023454

ANDRESSA SANTANA ARCE 1033761-MS 1020412

ANNA CLAUDIA RODRIGUES SANTOS 81017280-PR 1012169

ANTONIO APARECIDO FLORINDO 15973747-SP 1016881 Prova com

fonte

ampliada

ANTONIO VITOR BARBOSA DE ALMEIDA 39977676X-SP 1002171

ARTHUR HERMAN C. L. DE ALBUQUERQUE 7328784-PE 1011898

ARTHUR SANTANNA FERREIRA MACEDO 5557461-RJ 1021320

BRUNA DO NASCIMENTO XAVIER 415273742-SP 1015150

BRUNO BERTOLI GRASSANI 70696533-PR 1002481

BRUNO BONI DEL PRETI 460107756-SP 1005928

BRUNO DE FIGUEIREDO SANTOS BARBOSA 17554012-MT 1023969

CAIO VAEZ DIAS 1298853-MS 1011715

CAMILA MAUES DOS SANTOS 722352336-BA 1020560

Sala 002

Nome  Documento Inscrição Condição

Especial

CELSO BRUNO TORMENA 1299669-MS 1007807

CHELIDA ROBERTA SOTERRONI 276427063-SP 1012711

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA 757909-TO 1022350

DANIEL MONDEGO FIGUEIREDO 714738972-MA 1017705

DANIEL PROVENZANO PEREIRA 791354-MS 1019236

DANILO AUGUSTO FORMAGIO 341743306-SP 1001620

DEBORA DOS SANTOS 9062892931-RS 1004310

DEZIDERIO MACHADO LIMA 430831833-SP 1009486

DIEGO CAMPOS DE ALMEIDA 17682231-AM 1002325

DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO 8383207-SP 1008099 Prova com

fonte

ampliada

EDUARDO QUEIROZ CARBONI NOGUEIRA 353662501-SP 1023845

EDUARDO TEIXEIRA E SILVA 11382257-MG 1014200

ELIAS AUGUSTO DE LIMA FILHO 329852413-SP 1019872

ELISIANE CRISTINA BOCO DO ROSARIO 328940008-SP 1001930

ESTER QUINTANILHA NOGUEIRA 367044-MS 1008536

FABIANNE CARVALHO NEVES XAVIER 382803863-SP 1010158

FABIANO GOMES COSTA 10731579-MG 1011545

FABIANO MEDANI FRIZERA 1722239-ES 1021427

FABIO ALVES CARDOSO 842877-MS 1012045

FABIOLA PARREIRA CAMELO 4378267-GO 1016784

FRANCINE PAMPANI BORGO 309338220-SP 1021893

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes

CEP 79031-310– Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br
Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524

FRANCISCO JUNQUEIRA P. BARBOSA SANDRIN 442248878-SP 1015117

Sala 003

Nome Documento Inscrição Condição

Especial

GABRIELA SOUZA COTRIM 837431700-BA 1004549

GILSON JOSE DOS SANTOS 67724798-PR 1018973

GILVAN BRITO ALVES FILHO 69002552-PR 1023403

GIZELLI KAROL BOTH PALERMO 890210-MS 1019880

GUILHERME FREDERICO DE S. PANZENHAGEN 2479911-DF 1000276

GUSTAVO ERVALDO CAVALHEIRO MEIRA 339328964-SP 1023624

GUSTAVO PERES DE OLIVEIRA TERRA 297350651-SP 1017373

GUSTAVO QUIRINO DOS SANTOS 290381290-SP 1009737

HAROLDO HERMENEGILDO RIBEIRO 84852607-RJ 1014382

HERBERT DIAS FERREIRA 4237089-GO 1014609

HERMES HENRIQUE BRAGA 15053830-MT 1023381

JANAINA DE ARAUJO SANT ANA 1257781-MS 1010247

JAYME WOOD JUNIOR 10468207-MG 1003852

JESSE LUIS GAIOTTO DE MORAES 338946469-SP 1021842

JHEISE DE FATIMA LIMA DA GAMA 17352657-AM 1017128

JOANARA HANNY MESSIAS GOMES 1053546-MS 1006932

JOAO LUCAS TEIXEIRA BEBE 1157491367-BA 1000942

JOAO RIBEIRO DA MOTA 1973099-GO 1019970

JULIANE DE ASSIS E SILVA HOLMES LINS 345626072-SP 1009303

JULIO CESAR DUAILIBE SALEM FILHO 1114031990-MA 1022113

LARISSA VIANEZ FIGUEIRA 15371549-AM 1021311

LAURA VENANCIO RESENDE 14843696-MG 1005499

Sala 004

Nome Documento Inscrição Condição

Especial

LEANDRO SILVA PINTO 10075525-MG 1011529

LEDA MARIA SPERANDIO FURLANETTI 309083163-SP 1022970

LUCAS COLARES PIMENTEL 1085824331-RS 1001752

LUCIANE KRICHENKO GEWEHR 2086260185-RS 1007068

LUCIANO RAMOS CANAVARRO COSTA 145613-RJ 1019252

LUCIENE BELAN FERREIRA ALLEMAND 118851898-RJ 1005545

LUDMILA PEREIRA MACIEL 12382091-MG 1003585

LUIZ FERNANDO MONTINI 1345168-MS 1022946

MARCELO DA SILVA CASSAVARA 1429736-MS 1023764

MARCELO PRADO FALEIROS 12479209-MT 1014595

MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA 143090-RJ 1003712

MARIA CLARA DE MORAIS PORFIRIO 1421578-GO 1010654

MARIANA FERREIRA CAVALCANTE 3922043-GO 1015710

MATEUS AUGUSTO SUTANA E SILVA 10520535-MG 1016830

MICHELE DO CARMO LAMAISON 4062971868-RS 1018140

NADIA BEATRIZ FARIAS DA SILVA 1392378-MS 1003402

PAULO CINQUETTI NETO 435648330-SP 1013041

PAULO ROBERTO PALUDO 4994621-GO 1010425

PETHULA EMMANUELLE DE CASTILHO 1047172-MS 1021206

RAFAEL DEPRA PANICHELLA 79522406-PR 1022547

RAFAEL RIBAS BIZIAK 279056709-SP 1000144

RAFAEL SIMAN CARVALHO 931859-MS 1005618

Sala 005

Nome Documento Inscrição Condição

Especial

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes

CEP 79031-310– Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br
Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524

RAFAEL VITTORAZZE AZOLA 14617949-MG 1023250

RAFAELA COMUNALE ALEIXO 439525500-SP 1020447

RAQUEL PAIOLI 361761776-SS 1017381

REINALDO CAETANO DA SILVEIRA FILHO 440792873-SP 1013858

RICARDO JORGE ROCHA PEREIRA FILHO 81994056-PR 1021770

RICARDO MOURA MARINHO 1558457-PI 1019503

RODRIGO VASCONCELOS COMPRI 437690593-SP 1017470

RONAN FERREIRA FIGUEIREDO 10829635-MG 1004840

RUBENS VERA FUZARO JUNIOR 28599038X-SP 1018639

SEME MATTAR NETO 325906129-SP 1019520

SILVIO GRUDTNER 39916410-PR 1020439

SINGRIDY PALLES DA SILVA 1601756-ES 1005200

THAIS ROQUE SAGIN 15110672-MT 1019791

THALES CHALUB CERQUEIRA 12517185-MG 1004620

UILIAN CARLOS BARBOSA DE CARVALHO 520302138-SP 1005332

UISMEIRE FERREIRA COELHO 3472509-GO 1016164

VANESSA SATO MARTINS 338149685-SP 1002929

VITOR PASSOS DOS SANTOS 1382824-MS 1011367

WANDER SOARES FONSECA 46136900-GO 1023373

WILLIAN RODRIGUES DA SILVA 14125781-MT 1005030

YASSUO HAYASHI 322089165-SP 1021796

YURI CESAR NOVAIS MAGALHAES LOPES 546304461-SP 1007998

Campo Grande – MS, 05 de fevereiro de 2013.

PAULO ANDRE DEFANTE

Defensor Público-Geral do Estado